募投项目的原因在 2020 年即已出现并且已延续长达两年。在项目可行性出现重大变化的情况下，

公司均未在每半年出具的《募集资金存放与使用情况专项报告》中对可行性发生变化作出风险提

示。直至 2022 年 4月，公司才对外披露项目终止公告，关于募投项目终止风险披露不及时。2022

年 6月 1日上海证券交易所对苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司和时任董事会秘书邹一飞予以监

管警示。

十一、报告期内公司及其控股股东、实际控制人诚信状况的说明

√适用 □不适用

报告期内，公司及其控股股东、实际控制人不存在不良诚信状况。

十二、重大关联交易

(一)与日常经营相关的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司2024 年年度报告

54 / 208

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二)资产或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三)共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四)关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司2024 年年度报告

55 / 208

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他

□适用 √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

(1)委托理财总体情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(2)单项委托理财情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3)委托理财减值准备

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

(1)委托贷款总体情况

□适用 √不适用

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司2024 年年度报告

56 / 208

其他情况

□适用 √不适用

(2)单项委托贷款情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3)委托贷款减值准备

□适用 √不适用

3、 其他情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司2024 年年度报告

57 / 208

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 0 0 0 0 0 0 0 0 0
二、无限售条件流通股份 12,800 100% 0 0 5,120 0 5,120 17,920 100%
1、人民币普通股 12,800 100% 0 0 5,120 0 5,120 17,920 100%
三、股份总数 12,800 100% 0 0 5,120 0 5,120 17,920 100%

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2024年 7月 9日实施了 2023 年年度权益分派方案,每股派发现金红利 0.02元(含税)，

以资本公积金向全体股东每股转增股份 0.4股，转增后公司总股本由 128,000,000股变更为

179,200,000 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司实施资本公积金转增股本后，股份总数增加至 179,200,000 股。按此计算，公司 2023年

度每股收益为 0.03元,2023年 12月 31日每股净资产为 5.76元。公司 2024年度每股收益为-0.06

元，2024年 12月 31日每股净资产为 5.69元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司2024 年年度报告

58 / 208

(三)现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况